
ŽELEZNORUDSKO VÁS BAVÍ!ŽELEZNORUDSKO VÁS BAVÍ!
KALENDÁŘNÍ PŘEHLED AKCÍ – ZIMA 2015/2016

DLOUHODOBÉ AKCE, VÝSTAVY A EXPOZICE NA ŽELEZNORUDSKU
 JEŽÍŠKOVA POŠTA – již tradičně otevírá v Železné Rudě svoji kancelář, aby mohla stvrdit doručení vánočních přání Ježíškovi od těch nejmenších, až po jejich rodiče, babičky a dědečky. Adresa: 

Ježíškova pošta, ITC, Klostermannovo nám. 295, 340 04 Železná Ruda. Od 1. 12. do 18. 12. 2015.  HISTORICKÉ MOTOCYKLY, HISTORIE LYŽOVÁNÍ NA ŽELEZNORUDSKU, ČESKÝ 
KRÁTER – stálá expozice v muzeu v „Zámečku“ v Železné Rudě.  PIVNÍČKOVO A KŘEMELNÍČKOVO KRÁLOVSTVÍ – provozní doba: XI–XII: mimo provoz, I–IV: St, So, Ne, 10–16 hod. 

 „PÉEFKA“, aneb novoročenky odeslané a přijaté – výstava Josefa Pospíchala, 1. 12. 2015 – 28. 2. 2016, vestibul radnice Železná Ruda   VODNÍ ELEKTRÁRNA ČERNÉ JEZERO – výstava 
Z. Roučky k 85. výročí zahájení provozu, 1. 8. 2015 – 31. 5. 2016, Muzeum Šumavy Železná Ruda   AUSTRÁLIE – FAUNA A FLORA, SINGAPUR – JIŽNÍ AUSTRÁLIE – VIKTORIA – na 
fotografiích Václava Chabra v ZŠ K. Klostermanna v Železné Rudě

Upřesnění k akcím, případně jejich doplnění naleznete v Železnorudském zpravodaji nebo na www.sumava.net/itcruda/ ITC Železná Ruda, tel./fax: 376 397 033, e-mail: itcruda@sumava.net                         Změna programu vyhrazena.

DATUM A ZAČÁTEK NÁZEV AKCE A UPŘESNĚNÍ POŘADATEL/MÍSTO KONTAKT

27. 11. 13:00 ŠUMAVSKÉ HODY – vepřové hody, pivo z vlastního pivovaru… HOTEL A PIVOVAR BELVEDÉR 376 397 016 

28. 11. 18:00 ADVENTNÍ KONCERT – v kostele v Hojsově Stráži zazpívá Železnorudský smíšený sbor, o.s. a Dětský sbor HOJSOVA STRÁŽ, KOSTEL  376 361 227

28. 11. 13:00 POHÁDKOVÉ PIVO PRO ROK 2016 – 8. ročník mezinárodní pivovarské soutěže HOTEL A PIVOVAR BELVEDÉR 376 397 016

29. 11. 17:00 ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU MĚSTO ŽEL. RUDA/CENTRUM MĚSTA 376 397 033
  – 14:00 odpolední program, v 17:00 vlastní rozsvícení vánočního stromu, zazpívá Železnorudský smíšený sbor…
29. 11. 17:30 ZVONKOVÝ PRŮVOD K HOTELU BELVEDÉR – od kostela se průvod vydá na Belvedér…… HOTEL BELVEDÉR, ŽEL. RUDA 376 397 016

5. 12. 20:10 MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA – hraje BK BAND SDH H. STRÁŽ/HOTEL „NA STRÁŽI“ 376 361 227

5. 12. 18:00 MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA – také Hojsovu Stráž navštíví Mikuláš s čerty… PENZION „DRAČÍ VILA“ 376 390 124

5. 12. 20:00 MIKULÁŠSKÁ PRO DOSPĚLÉ – taneční zábava PENZION „U ZLOMENÉ LYŽE“ 724 591 260

5. 12. 14:00 SETKÁNÍ U KAPLE SV. BARBORY – tradiční akce Železnorudského klubu u ohně, s občerstvením… ŽR KLUB/ŽEL. RUDA 376 397 185

20.12. 12-19:00 MEZINÁRODNÍ VÁNOČNÍ TRH – 8. ročník BAYERISCH EISENSTEIN, CENTRUM +49 9925 940 316
  – tradiční vánoční trh, hudba a zpěv, národní speciality z celého světa…
24. 12. 21:00 HOJSOVKA SOBĚ – vánoční koledy zazpívají hojsovečtí občané KOSTEL HOJSOVA STRÁŽ 376 361 227

25. 12. 18:00 VÁNOČNÍ KONCERT – v kostele Panny Marie Pomocné z Hvězdy zazpívá Železnorudský smíšený sbor, o.s. KOSTEL V ŽELEZNÉ RUDĚ 376 397 033

26. 12. 17:00 PANCÍŘ NIGHT VERTICALRACE – 4. ročník HS ŠUMAVA/PANCÍŘ 376 397 273
  – otevřený več erní, skialpinistický závod na Pancíř, start u dolní stanice lanovky na Hofmanky
26. 12. 11:00 SJEZD Z PANCÍŘE NA HISTORICKÝCH LYŽÍCH OTEVŘENÁ ŠUMAVA O.S/WEISOVA LOUKA 724 062 612

  – od 11:00 výstup na Pancíř, poté sjezd v historickém oblečení na historických lyžích, start a cíl: horní část Weissovy louky na Špičáku
28. 12. 20:00 GOLDEN WIND – koncert hudební skupiny PENZION U ZLOMENÉ LYŽE 724 591 260

30. 12.   SVĚTLUŠKY – předsilvestrovské večerní lyžování a další program pro nejmenší lyžaře i s rodiči SKI&BIKE ŠPIČÁK/SJEZDOVKA SIROTEK 376 397 167

31. 12. 17:00 SILVESTROVSKÝ SJEZD S POCHODNĚMI SA ŠPIČÁK, HS ŠUMAVA/SJEZDOVKA ŠANCE 376 397 167
  – tradiční silvestrovský sjezd nejprudší špičácké sjezdovky Šance, s pochodněmi budou sjíždět členové HS a šumavští lyžaři                                              376 397 273

31. 12. 19:00 SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA – aneb „Prvorepublikový silvestr“ PENZION „U ZLOMENÉ LYŽE“  724 591 260

31. 12. 23:00 PŮLNOČNÍ SILVESTROVSKÝ BĚH – akce, bez které by Silvestr na Hojsovce nebyl Silvestr… HOJSOVA STRÁŽ 376 361 227

2016
2.–3. 1.  15 km ŠUMAVOU – 1. den závod klasicky, 2. den volným způsobem LYŽ. ODDÍL TJ LOKOMOTIVA PLZEŇ/ŠPIČÁK 721 643 164

13. 1. 7:30 TRADIČNÍ PŘECHOD KRÁLOVSKÉHO HVOZDU – 15. ročník PENZION HABR 603 894 139
  – na sněžnicích ze sedla Scheiben přes Juránkovu chatu na Velký Ostrý, zakončení v Hamrech
16.–17. 1.  ŠUMAVSKÝ POHÁREK č. 2 – seriál tradičních závodů, obří slalom, žactvo, předžáci SKI KLUB ŽELEZNÁ RUDA/BELVEDÉR 602 413 296

23. 1.  ZLATÁ LYŽE ŠUMAVY – krajský přebor v běhu na lyžích, volně, 10 km SC PLZEŇ, BELVEDÉR 739 389 513

23.–24. 1.  ŠUMAVSKÝ POHÁREK č. 3 –  seriál tradičních závodů, obří slalom, žactvo, předžáci TJ SLAVOJ / SLAVOJ (BELVEDÉR) 603 746 614

30. 1.  ŠPIČÁCKÝ PĚTIBOJ – soutěž pro děti do 14 let o celodenní jízdenku zdarma… SKI&BIKE ŠPIČÁK 376 397 167

30.–31. 1.  VC ŠKODA – 1. den klasicky 10 km, 2. den volně 30 km LK ŠKODA PLZEŇ/HOJSOVA STRÁŽ 603 233 961

6. 2. 13:00 ESKYMÁCKÁ OLYMPIÁDA SDH H. STRÁŽ, HASIČSKÁ ZBROJNICE,  376 361 227
  – sportovně – zábavné odpoledne pro děti i rodiče pořádají tradičně hojsovečtí hasiči
6.–7. 2.  ŠUMAVSKÁ POHÁREK č. 4 – seriál tradičních závodů, obří slalom, žactvo, předžáci TJ TATRAN ŽEL. RUDA / PANCÍŘ 724 524 652

19.–21. 2.  S ČT SPORT NA VRCHOL ČT SPORT / SKI&BIKE ŠPIČÁK 376 397 167

  – celorepubliková série závodů pro amatéry s možností vyhrát soustředění s reprezentací ČR v lyžování…
20.–21. 2.  ÚKZ PŘEBOR – slalom + obří slalom, dospělí, starší a mladší žactvo SK ARNIKA/SKI&BIKE ŠPIČÁK 604 204 434

27.–28. 2.  BELVEDERSKÝ SPRINT 2016
  – 2. skijöringový závod na Železnorudsku SK PSÍCH SPŘEŽENÍ PLZEŇ/LESNÍ BĚŽECKÝ AREÁL BELVEDER 721 862 313

5. 3.  KO SLALOM – závod v paralelním slalomu, dospělí + junioři SK ARNIKA/SKI&BIKE ŠPIČÁK 604 204 434

6. 3.  ŠUMAVSKÝ POHÁREK č. 5 – seriál tradičních závodů, obří slalom, žactvo, předžáci SK ARNIKA/SKI&BIKE ŠPIČÁK 604 204 434

12.–13. 3.  KO SLALOM – závod v paralelním slalomu, junioři SK ŠPIČÁK/BELVEDÉR 602 414 296

19. 3.  JÍZDA PŘES LOUŽI – tradiční akce, překonání velké louže na čemkoli, nájezdy se zkracují… SKI&BIKE ŠPIČÁK 376 397 167

19.–20. 3.  ŠUMAVSKÝ POHÁREK č. 6 – ZÁVĚREČNÝ – seriál tradičních závodů, obří slalom, žactvo, předžáci SK ARNIKA/SKI&BIKE ŠPIČÁK 604 204 434

26. 3.  SKI GOLF – lyžařská část závodu SKI&BIKE ŠPIČÁK 376 397 167

2. 4.  RYBÁŘSKÝ BÁL – a bohatá tombola včetně živých ryb, od 20:00 ve vinárně hotelu, hraje DUO RETRO HOTEL KOLIBŘÍK/ŠPIČÁK 376 397 129


